
Bur n. 27 del 24/02/2023

(Codice interno: 496298)

CONSORZIO DI BONIFICA "ACQUE RISORGIVE", VENEZIA
Estratto del Decreto del Capo Ufficio Catasto Espropri rep. n. 725 - prot. n. 2018 del 08 febbraio 2023

Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020. Piano Operativo Agricoltura. Sottopiano 2: Interventi nel campo delle
infrastrutture irrigue, bonifica idraulica, difesa dalle esondazioni, bacini di accumulo e programmi collegati di
assistenza tecnica e consulenza. "PROGETTO PER L'INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI AUTOMAZIONE E
TELECONTROLLO PER IL PRELIEVO DI ACQUE AD USO IRRIGUO SU ALCUNE DERIVAZIONI
CONSORZIALI". C.U.P. I11B20001190002. Codice consorziale AR110 Decreto di determinazione urgente
dell'indennità provvisoria di asservimento e di pronuncia dell'asservimento anticipato ai sensi degli artt. 22, 23 e 44 del
D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.

IL CAPO UFFICIO CATASTO ESPROPRI

PREMESSO CHE:

OMISSIS

Con Decreto del MIPAAF - DISR 01 prot. n. 275123 del 17/06/2022 è stato concesso al Consorzio il contributo,
nell'importo di 385.263,05 € per la realizzazione del "Progetto per l'installazione di sistemi di automazione e
telecontrollo per il prelievo di acque ad uso irriguo su alcune derivazioni consorziali" - AR110P-UTA -
CUPI11B20001190002.

• 

Con Delibera del Consiglio di Amministrazione di bonifica Acque Risorgive n. 417/2022 del 05/10/2022 è stato
approvato il progetto esecutivo datato 01/07/2022 (con aggiornamenti in data 06/09/2022), del "Progetto per
l'installazione di sistemi di automazione e telecontrollo per il prelievo di acque a uso irriguo su alcune derivazioni
consorziali" (AR110) - CUP I11B20001190002 OMISSIS (nel seguito "Progetto AR110").

• 

OMISSIS

APPURATO CHE:

Con la summenzionata Delibera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di bonifica Acque Risorgive n.
417/2022 del 05/10/2022 è stata dichiarata, ai sensi degli artt. 12 e 13 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. e dell'art. 27,
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, la pubblica utilità delle opere previste dal Progetto AR110 nonché l'urgenza e
indifferibilità dell'avvio dei relativi lavori OMISSIS.

• 

OMISSIS

DECRETA

Art. 1
Indennità di asservimento

L'indennità provvisoria da corrispondere agli aventi diritto per l'asservimento dei beni immobili di loro proprietà occorrenti per
la realizzazione delle opere di cui al Progetto AR110 è determinata d'urgenza, ai sensi degli art. 22 e 44 del D.P.R. n. 327/2001
e s.m.i., come [sotto] indicato OMISSIS.

Art. 2
Costituzione della servitù

Ai fini della realizzazione delle opere in progetto è pronunciata, ai sensi degli artt. 22, 44 e 23 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.,
in favore del Beneficiario degli asservimenti DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO - RAMO BONIFICA con sede in
Roma - Via Barberini, 38 - 00187 ROMA - codice fiscale 97905240582, la costituzione del diritto di servitù di elettrodotto e
di passaggio sugli immobili [sotto] individuati OMISSIS.

[Elenco estratto dagli allegati da A1 ad A8 e da B1 a B8 al decreto di asservimento]



Ditta n. 1-M

GALLO ELISABETTA Proprietà 1/6

GALLO RAFFAELLA Proprietà 1/6

REBESCHIN MARIA PIA Proprietà 4/6

C. T. Comune MASSANZAGO Fg. 12 Mapp. 38 area asservita mq 130; Mapp. 39 area asservita mq 237

C. T. Comune SANTA MARIA DI SALA Fg. 1 Mapp. 3 area asservita mq 258; Mapp. 7 area asservita mq 121

Ind. asservimento tot. € 255,13

Ditta n. 2-M

CO.FI.MI. S.R.L. Proprietà 1/1

C. T. Comune MASSANZAGO Fg. 12 Mapp. 84 area asservita mq 75

Ind. asservimento tot. € 25,65

Ditta n. 3-M

CORA' ANDREA Proprietà 1/1

C. T. Comune SANTA MARIA DI SALA Fg. 1 Mapp. 552 area asservita mq 9

Ind. asservimento tot. € 3,08

Ditta n. 1-FV

FASOLO LUIGI Proprietà 1/1

C. T. Comune BORGORICCO Fg. 12 Mapp. 30 area asservita mq 19

Ind. asservimento tot. € 6,50

Ditta n. 2-FV

COMUNE DI BORGORICCO Proprietà 1000/1000

C. T. Comune BORGORICCO Fg. 12 Mapp. 32 area asservita mq 68

Ind. asservimento tot. € 23,26

Ditta n. 1-L

BARDUCA FRANCESCO Proprietà 1/1

C. T. Comune BORGORICCO Fg. 1 Mapp. 446 area asservita mq 44

Ind. asservimento tot. € 572,00

Ditta n. 2-L

BARDUCA GIUSEPPE Proprietà 1/4

BARDUCA MATTIA Proprietà 1/4

BARDUCA OTELLO Proprietà 1/4



BELLAN MARISA Proprietà 1/4

C. T. Comune BORGORICCO Fg. 1 Mapp. 379 area asservita mq 77; Mapp. 377 area asservita mq 136; Mapp. 2 area
asservita mq 28

Ind. asservimento tot. € 1.057,09

Ditta n. 4-L

ROSA MARCELLO Proprietà 1000/1000

C. T. - Comune CAMPOSAMPIERO Fg. 23 Mapp. 144 area asservita mq 9; Mapp. 278 area asservita mq 13

Ind. asservimento tot. € 7,53

OMISSIS

Art. 12
Pubblicazione del decreto

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel Bollettino ufficiale regionale, ai sensi dell'art. 23, comma 5, del D.P.R. n.
327/2001 e s.m.i. Il terzo interessato potrà proporre opposizione entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto.

OMISSIS

Il Capo Ufficio Catasto Espropri p.a. Denis Buoso


	kbvt0o55m4q0z545hqo30in0.html

